Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Теляженская основная общеобразовательная школа»

                                                                    Приказ

09  сентября   2020 года                                                          № 130

Об организации работы по проведению Всероссийских проверочных работ в 2020 году.
В соответствии с приказом  Федеральной службы  по надзору в сфере образования и науки  от 05.08.2020 года  №  821  « О внесении изменений в приказ Федеральной службы  по надзору в сфере образования и науки     от 27.12.20-19 года № 1746 « О проведении Федеральной службой  по надзору в сфере образования и науки  мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году»,  приказом Департамента образования Орловской области от 11.09. 2020 года №  110-09 «О проведении Всероссийских проверочных работ осенью  2020  году на территории Орловской области»,  письмами  Федеральной службы  по надзору в сфере образования и науки  от 05.08.2020 года  №  13-404   «О проведении Всероссийских проверочных работ   5-9 классах осенью  2020  года   ( в дополнение к письму Рособнадзора от 22.05.2020 ода № 14-12)» ,от 04.09.2020 года  «О проведении Всероссийских проверочных работ   5-9 классах осенью  2020  года  (в дополнение к письму Рособнадзора от 22.05.2020 ода № 14-12, от 05.08.2020 года № 13-404)»

информационным  письмом бюджетного учреждения Орловской области   «Региональный центр оценки качества образования» от 08.09.2020 года № 1773,приказом Управления образования, молодежной политики,физической культуры и спорта  администрации Верховского района  Орловской области от 11.09.  2020 года № 118 «Об организации работы по  подготовке и проведению Всероссийских проверочных работ  в общеобразовательных организациях Верховского района, в целях  осуществления входного мониторинга качества образования в школе

приказываю:

1. Организовать работу по подготовке и  проведению Всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в   период с  14 .09.2020 года по 12.10.2020 года на  2-4 уроках с соблюдением рекомендаций по организации работы школы  в условиях сохранения рисков распространения СОVID-19 по следующим предметам :

5  класс-по материалам 4 класса   по каждому из учебных предметов:

«Русский язык», «Математика», «Окружающий мир»;
6  класс-по материалам 5 класса   по каждому из учебных предметов:

«Русский язык», «Математика», «История», «Биология»;
7  класс- по материалам 6 класса   по каждому из учебных предметов:

«Русский язык», «Математика», «История», «Биология», «География», «Обществознание»;
8  класс- по материалам 7 класса   по каждому из учебных предметов:

«Русский язык», «Математика», «История», «Биология», «География», «Обществознание»,  «Физика»,  «Немецкий язык»;
9  класс- по материалам 8 класса   по  двум,заявленным ранее  школой  учебным предметам:

«Русский язык», «Математика».
2. Создать условия для проведения ВПР ,направленные на получение объективных результатов проверочных работ.
3. Назначить Сапрыкину Н.М.,учителя  начальных классов, ответственную за учебную работу, ответственным координатором  по проведению ВПР и техническим специалистом по проведению ВПР – Братских О.Н., учителя математики, физики, химии, информатики.
4.С целью обеспечения открытости и прозрачности процедуры проведения ВПР ,контроля за проведением ВПР обеспечить присутствие  независимых наблюдателей при проведении ВПР  с соблюдением рекомендаций по организации работы школы  в условиях сохранения рисков распространения СОVID-19 согласно списку:
	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Телефон

	1
	Стрельникова  Е.Н.
(по согласованию)
	Главный специалист администрации Теляженского сельского поселения
	89606438839

	2
	Фомина Я.Г.

 (по согласованию)
	Домохозяйка
	89624757346

5.Утвердить график  проведения  ВПР:
	Класс
	Наименование предмета
	Дата проведения
	Время начала проведения ВПР
	Время окончания ВПР

	5
	Русский язык(1 часть)
	15.09
	09.20
	10.05

	Русский язык(2 часть)
	16.09
	09.20
	10.05

	Математика
	22.09
	09.20
	10.05

	Окружающий мир
	23.09
	09.20
	10.05

	6
	Русский язык
	15.09
	10.20
	11.20

	Математика
	16.09
	09.20
	10.20

	История
	24.09
	09.20
	10.05

	Биология
	29.09
	09.20
	10.20

	7
	Русский язык
	17.09
	09.20
	10.50

	История
	22.09
	09.20
	10.20

	Математика
	24.09
	09.20
	10.20

	География
	29.09
	09.20
	10.20

	Биология
	30.09
	09.20
	10.05

	Обществознание
	01.10
	09.20
	10.05

	8
	Биология
	16.09
	09.20
	10.20

	Математика
	17.09
	09.20
	10.50

	Русский язык
	22.09
	09.20
	10.50

	Обществознание
	23.09
	09.20
	10.05

	История
	29.09
	09.20
	10.20

	Физика
	30.09
	09.20
	10.05

	География
	01.10
	09.20
	10.50

	Немецкий язык

(3 ученика)
	06.10
	09.20

10.15
	10.05

11.00

	Немецкий язык
(4 ученика)
	07.10
	09.20

10.15

11.10

11.55
	10.05

11.00

11.45

12.10

	9
	Русский язык
	23.09
	09.20
	10.50

	Математика
	30.09
	09.20
	10.50

6.Выделить для проведения ВПР  в 5-9 классах следующие помещения ,закрепленные за каждым классом с 01.09.2020 года :

–для 5 класса- кабинет немецкого языка;

– для 6 класса- кабинет математики;

– для 7 класса- кабинет физики;

– для 8 класса- кабинет истории;
– для 9 класса- кабинет русского языка и литературы.
7.Утвердить инструкции для образовательной организации по проведению ВПР в  5-9 классах  в 2020 году.
8.Назначить организаторами в аудитории  и организаторами вне аудитории:
	Предмет
	Класс
	Дата проведения
	Организатор в аудитории

	Организатор вне аудитории

	Русский язык (1 часть)
	5
	15.09
	Лютикова Н.Н. , учитель русского языка и литературы
	Рахматулаева Л.В., учитель истории,геогра
фии

	Русский язык (2 часть)
	5
	16.09
	Сысоева С.В.,учитель биологии
	Лютикова Н.Н. , учитель русского языка и литературы

	Математика
	5
	22.09
	Рахматулаева Л.В., учитель истории,геогра
фии
	Лютикова Н.Н. , учитель русского языка и литературы

	Окружающий мир
	5
	23.09
	Лютикова Н.Н. , учитель русского языка и литературы
	Залыгаев Ю.А.,учитель физической культуры,технологии

	Русский язык
	6
	15.09
	Александрова Л.Н.,учитель математики
	Рахматулаева Л.В., учитель истории,геогра
фии

	Математика
	6
	16.09
	Рахматулаева Л.В., учитель истории,геогра
фии
	Лютикова Н.Н. , учитель русского языка и литературы

	История
	6
	24.09
	Братских О.Н.,учитель математики,физики
	Сысоева С.В.,учитель биологии

	Биология
	6
	29.09
	Рахматулаева Л.В., учитель истории,геогра
фии
	Братских О.Н.,учитель математики,физики

	Русский язык
	7
	17.09
	Братских О.Н.,учитель математики,физики
	Сысоева С.В.,учитель биологии

	Математика
	7
	24.09
	Рахматулаева Л.В., учитель истории,географии
	Сысоева С.В.,учитель биологии

	История
	7
	22.09
	Александрова Л.Н.,учитель математики
	Лютикова Н.Н. , учитель русского языка и литературы

	Биология
	7
	24.09
	Рахматулаева Л.В., учитель истории,географии
	Сысоева С.В.,учитель биологии

	География
	7
	29.09
	Александрова Л.Н.,учитель математики
	Братских О.Н.,учитель математики,физики

	Биология
	7
	30.09
	Лютикова Н.Н. , учитель русского языка и литературы
	Залыгаев Ю.А.,учитель физической культуры,технологии

	Обществознание
	7
	01.10
	Лютикова Н.Н. , учитель русского языка и литературы
	Сысоева С.В.,учитель биологии

	Биология
	8
	16.09
	Александрова Л.Н.,учитель математики
	Лютикова Н.Н. , учитель русского языка и литературы

	Математика
	8
	17.09
	Лютикова Н.Н. , учитель русского языка и литературы
	Сысоева С.В.,учитель биологии

	Русский язык
	8
	22.09
	Братских О.Н.,учитель математики,фи
зики
	Лютикова Н.Н. , учитель русского языка и литературы

	Обществознание
	8
	23.09
	Александрова Л.Н.,учитель математики
	Залыгаев Ю.А.,учитель физической культуры,техно

логии

	История
	8
	29.09
	Залыгаев Ю.А.,учитель физической культуры,техно

логии
	Братских О.Н.,учитель математики,физики

	Физика
	8
	30.09
	Александрова Л.Н.,учитель математики
	Залыгаев Ю.А.,учитель физической культуры,техно

логии

	География
	8
	01.10
	Братских О.Н.,учитель математики,фи

зики
	Сысоева С.В.,учитель биологии

	Немецкий язык
	8
	06,07.10
	Братских О.Н.,учитель математики,фи

зики,

 Сысоева С.В.,учитель биологии
	Залыгаев Ю.А.,учитель физической культуры,техно

логии

	Русский язык
	9
	23.09
	Рахматулаева Л.В., учитель истории,геогра
фии
	Залыгаев Ю.А.,учитель физической культуры,техно

логии

	Математика
	9
	30.09
	Рахматулаева Л.В., учитель истории,геогра
фии
	Залыгаев Ю.А.,учитель физической культуры,техно

логии

9. Организовать проверку ответов участников ВПР в соответствии с критериями по соответствующему предмету и создать экспертные комиссии по проверке работ ВПР:
	Предметы
	5-9  классы

	Русский язык
	 Лютикова Н.Н. , учитель русского языка и литературы, Залыгаева Н.И., директор школы.

	Математика,физика
	Александрова Л. Н., учитель математики, Братских О. Н., учитель физики, математики.

	Окружающий мир, биология
	Сысоева С. В., учитель биологии, Лютикова Т.В. , учитель начальных классов

	История,обществознание
	Рахматулаева Л.В., учитель истории, географии,Лютикова Н.Н., учитель русского языка и литературы

	География
	Рахматулаева Л.В., учитель истории,географии ,Сысоева С.В., учитель биологии

	Немецкий язык
	Рахматулаева Л.В., учитель истории, географии,немецкого языка, Сысоева С.В., учитель биологии,немецкого языка

10.Возложить ответственность на организаторов в аудитории и организаторов вне аудитории ответственность за соблюдение порядка проведения ВПР и тишины в помещениях, закрепленных для проведения ВПР.

11.Экспертным комиссиям обеспечить объективную проверку работ участников ВПР в соответствии с критериями.

12.Провести на уровне образовательной организации анализ результатов ВПР.

13.Рассмотреть результаты ВПР на педагогическом совете и методическом объединении учителей-предметников.

14.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы_________________________/Н.И. Залыгаева/

С приказом ознакомлены  09.09.2020 года:
                                                                        __________ Александрова Л.Н.
                                                                             __________Лютикова Т.В.

                                                                         ___________Сапрыкина Н.М.

                                                                          ___________Залыгаев Ю.А.

                                                                         ___________Братских О.Н.

                                                                             ___________ Рахматулаева Л.В.
                                                                         _____________ Лютикова Н.Н.

                                                                         ____________    Сысоева    С.В.